PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N21.978/2016

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribui¢des legais, nos termos da Lei N2 4320/64 e, Lei Municipal N2

1360/2015.

DECRETA:

Artigo 12 - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dota¢des do orgamento vigente:

02

02.03

02.03.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2025

3.3.90.39.00

04.122.0402.2026
3.1.90.11.00

3.1.90.13.00

02.05
02.05.01
12
12.361
12.361.1202
12.361.1202.2051
3.3.90.39.00

02.05.02
12
12.361
12.361.1201
12.361.1201.2058
3.1.90.11.00

PODER EXECUTIVO
Secretaria de Administracdo e Planej.
Sec. Faz., Planej. e Administragdo
Administracao
Administracao Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Atividades Administrativas
081 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
083 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios
085 Obriga¢Oes Patronais
1.00.00 Recursos Ordindrios
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Educacao
Ensino Fundamental
Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
Manutencdo Servigos Transporte Escolar
148 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica

1.01.00 Recursos Proprios - Educagdo minimo

FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
Educagdo
Ensino Fundamental
Gestdo de Recursos Humanos do Ensino
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
189 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil

1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicagéo Remuneragdo
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Outras

5.386,00
5.386,00

10.000,00
10.000,00
100.000,00
100.000,00

7.983,00
7.983,00

59.241,00
50.241,00
9.000,00



02.06
02.06.01
10
10.122
10.122.0402
10.122.0402.2062
3.3.90.39.00

10.301

10.301.1002

10.301.1002.2068
3.3.90.36.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2075
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

10.301.1001.2077
3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

02.03
02.03.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2026
3.1.90.94.00

02.05
02.05.02
12
12.365
12.365.1205
12.365.1205.2104
3.1.90.11.00

12.361

12.361.1201

12.361.1201.2058
3.1.90.94.00

12.365
12.365.1205
12.365.1205.2104

Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude
Saude
Administragdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Ativ. Administrativas
204 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica

1.02.00 Recursos Proprios - Saude minimo 15%
Atencao Basica
Programa de Atendimento a Saude
Manutencdo Prog. Saude da Familia
219 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.02.00 Recursos Proprios - Saude minimo 15%
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencdo Basica
Gestdo da Politica de Saude
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
244 Contratagao por Tempo Determinado
1.02.00 Recursos Proprios - Saude minimo 15%
246 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.02.00 Recursos Proprios - Saude minimo 15%
Manutencdo das Unidades de Saude
252 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.02.00 Recursos Proprios - Saude minimo 15%
253 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00 Recursos Proprios - Saude minimo 15%
Secretaria de Administragao e Planej.
Sec. Faz., Planej. e Administragdo
Administragdo
Administragao Geral
Programa de Apoio Administrativo
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
380 IndenizagGes e Restituigdes Trabalhistas
1.00.00 Recursos Ordindrios
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
Educacgao
Educacdo Infantil
Manut. Revitaliz. do Ensino Infantil
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
393 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Remuneragéo
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Outras
Ensino Fundamental
Gestdo de Recursos Humanos do Ensino
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
397 Indenizagdes e Restituicoes Trabalhistas
1.18.00 Transf. FUNDEB AplicagcGo Remuneragéio
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Outras
Educacdo Infantil
Manut. Revitaliz. do Ensino Infantil
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos

109.684,00

109.684,00

30.610,00
30.610,00

13.444,00
13.444,00
25.000,00
25.000,00

41.051,00
41.051,00
5.320,00
5.320,00

50.085,00
50.085,00

37.000,00
30.000,00
7.000,00

86.206,00
70.305,00
15.901,00



3.1.90.94.00

02.06

02.06.02
10
10.301

10.301.1001
10.301.1001.2075
3.1.90.94.00

02.07
02.07.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2087
3.1.90.94.00

02.01
02.01.02
08
08.122
08.122.0402
08.122.0402.2011
3.1.90.94.00

398 IndenizagGes e Restituigdes Trabalhistas 23.998,00
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Remuneragéo 15.598,00
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicagéo Outras 8.400,00
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencdo Basica
Gestdo da Politica de Saude
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
400 Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas 11.187,00
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigildncia 2.132,00
1.48.00  Transf.Recursos do SUS p/ Atengéo 9.055,00
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Administracao
Administracdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
401 IndenizagGes e Restituigdes Trabalhistas 43.960,00
1.00.00 Recursos Ordindrios 43.960,00
Secretaria Municipal de Governo
Fundo Municipal da A¢do Social
Assisténcia Social
Administracdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. das Ativ. Administrativas
440 Indenizagdes e Restituigdes Trabalhistas 1.794,00
1.00.00 Recursos Ordindrios 1.794,00
TOTAL DOS CREDITOS: RS 661.949,00

Artigo 22 - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43,

paragrafo 12 da Lei 4320/64:

02

02.05

02.05.01
12
12.122
12.122.0402
12.122.0402.2040

3.3.90.30.00

12.361

12.361.1202

12.361.1202.2052
3.3.90.39.00

12.365

12.365.1205

12.365.1205.2053
3.1.90.13.00

02.06
02.06.01

PODER EXECUTIVO
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Educagdo
Administracao Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Ativ. Adminst. - Educacao

122 Material de Consumo 12.687,00
1.01.00 Recursos Proprios - Educagdo minimo 12.687,00
Ensino Fundamental
Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
Manutencdo Conservagdo de Imdveis
151 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 12.619,00
1.01.00 Recursos Proprios - Educagdo minimo 12.619,00
Educacdo Infantil
Manut. Revitaliz. do Ensino Infantil
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
154 ObrigagGes Patronais 103.558,59
1.01.00 Recursos Proprios - Educagdo minimo 103.558,59

Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude



10

10.305

10.305.1004

10.305.1004.2073
3.1.90.13.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2075
3.1.90.13.00

10.301.1001.2077
3.3.90.39.00

02.07
02.07.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2085
3.3.90.30.00

25

25.451

25.451.1501

25.451.1501.2097
3.3.90.39.00

26

26.453

26.453.2601

26.453.2601.1033
4.4.90.51.00

02.05
02.05.02
12
12.361
12.361.1201
12.361.1201.2058
3.1.90.13.00

02.07
02.07.01
04
04.122
04.122.0402

Salde
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Sanitaria
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
232 Obrigagoes Patronais
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigildncia

1.02.00 Recursos Proprios - Saude minimo 15%
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencdo Basica
Gestdo da Politica de Saude
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
245 Obrigac¢des Patronais
1.02.00 Recursos Proprios - Saude minimo 15%
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atengdo
Manutencdo das Unidades de Saude
253 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Administracao
Administracdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Ativ. Administrativas
272 Material de Consumo
1.00.00 Recursos Ordindrios
Energia
Infra-estrutura Urbana
Servicos de Utilidade Publica
Manutencdo Serv. lluminagao Publica
313 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.17.00 Cont. Custeio Serv.lluminagdo Pub.-
Transporte
Transportes Coletivos Urbanos
Progr.Conserv.Vias Urbanas e Rurais
Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas
318 Obras e Instalagoes
1.24.00 Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
Educagdo
Ensino Fundamental
Gestdo de Recursos Humanos do Ensino
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
334 Obrigac¢oes Patronais
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Remuneragéo
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplica¢do Outras
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Administragao
Administragao Geral
Programa de Apoio Administrativo

26.699,00
15.773,00

10.926,00

33.714,00
25.574,00
8.140,00

6.724,00
6.724,00

11.681,00
11.681,00

42.267,00
42.267,00

225.525,00
225.525,00

145.733,41
123.700,00
22.033,41



04.122.0402.2087
3.1.90.13.00

02.05

02.05.01
12
12.122

12.122.0402
12.122.0402.2041
3.1.90.94.00

02.06
02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2075
3.1.90.94.00

Artigo 32 - Revogadas as disposi¢des em contrdrio, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicacdo.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, ao 12 dia do més de dezembro de 2016.

Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
335 Obrigagdes Patronais

1.00.00

Recursos Ordindrios

Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte

Educagdo

Administracdo Geral

Programa de Apoio Administrativo
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
396 IndenizagGes e Restituigdes Trabalhistas

1.01.00

Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude

Saude

Atencdo Basica

Gestdo da Politica de Saude

Recursos Proprios - Educagdo minimo

Gestao dos Recursos Humanos e Encargos
400 IndenizagGes e Restituigdes Trabalhistas

1.02.00

Recursos Proprios - Saude minimo 15%

TOTAL:

Romar Gongalves Ribeiro

Prefeito Municipal

R$

2.606,00
2.606,00

6.135,00
6.135,00

32.000,00
32.000,00
661.949,00



