

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO ESTADO DE MINAS GERAIS

## **DECRETO Nº1.978/2016**

## ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Nº 4320/64 e, Lei Municipal Nº 1360/2015.

## **DECRETA:**

Artigo 1º - Ficam at		ARES para suprir as seguintes dotações do orçan	nento vigente:
02.03	PODER EXECUTIVO		
02.03	Secretaria de Administração e Pla		
02.03.01	Sec. Faz., Planej. e Administração		
	Administração		
04.122	Administração Geral	ativa	
04.122.0402	Programa de Apoio Administr		
04.122.0402.2025	Manut. Atividades Administrativas		
3.3.90.39.00	081 Outros Serv. Terceiros - Pes		5.386,00
04.422.0402.2026	1.00.00	Recursos Ordinários	5.386,00
04.122.0402.2026	Gestão dos Recursos Huma	5	40.000.00
3.1.90.11.00	083 Vencimentos e Vant. Fixas-		10.000,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	10.000,00
3.1.90.13.00	085 Obrigações Patronais		100.000,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	100.000,00
02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esp		
02.05.01	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte		
12	Educação		
12.361	Ensino Fundamental		
12.361.1202	Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental		
12.361.1202.2051	Manutenção Serviços Transporte Escolar		
3.3.90.39.00	148 Outros Serv. Terceiros - Pes	ssoa Jurídica	7.983,00
	1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo	7.983,00
02.05.02	FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.	Educ.Bas.	
12	Educação		
12.361	Ensino Fundamental		
12.361.1201	Gestão de Recursos Humanos	s do Ensino	
12.361.1201.2058	Gestão dos Recursos Huma	anos e Encargos	
3.1.90.11.00	189 Vencimentos e Vant. Fixas-	Pessoal Civil	59.241,00

1.18.00 1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração

Transf. FUNDEB Aplicação Outras

50.241,00

9.000,00

02.06	Secretaria Municipal de	Saúde		
02.06.01	Fundo Municipal de Sa	aúde		
10	Saúde			
10.122	Administração Geral			
10.122.0402	Programa de Apoio			
10.122.0402.2062	Manut. Ativ. Administrativas			
3.3.90.39.00	204 Outros Serv. Terce	eiros - Pes	soa Jurídica	109.684,00
	1	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	109.684,00
10.301	Atencao Basica			
10.301.1002	Programa de Atendi			
10.301.1002.2068	Manutenção Prog	-		
3.3.90.36.00	219 Outros Serviços Te			30.610,00
00.00.00		1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	30.610,00
02.06.02	Fundo Municipal de Sa	aude		
10	Saúde			
10.301	Atenção Básica	- C-:/-d-		
10.301.1001	Gestão da Política d		anas a Engargas	
10.301.1001.2075	Gestão dos Recur			12 444 00
3.1.90.04.00	244 Contratação por T	empo De 1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	<b>13.444,00</b> 13.444,00
3.1.90.11.00	246 Vencimentos e Va		·	25.000,00
3.1.30.11.00		1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	25.000,00
10.301.1001.2077	Manutenção das			23.000,00
3.3.90.36.00	252 Outros Serviços Te			41.051,00
0.0.50.00.00		1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	41.051,00
3.3.90.39.00	253 Outros Serv. Terce		-	5.320,00
		1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	5.320,00
02.03	Secretaria de Administr	ação e Pla		•
02.03.01	Sec. Faz., Planej. e Administração			
04	Administração			
04.122	Administração Geral			
04.122.0402	Programa de Apoio Administrativo			
04.122.0402.2026	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos			
3.1.90.94.00				50.085,00
		1.00.00	Recursos Ordinários	50.085,00
02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte			
02.05.02	FUNDEB-Fundo Manu	t.Desenv.	Educ.Bas.	
12	Educação			
12.365	Educação Infantil	<b>.</b>	6	
12.365.1205	Manut. Revitaliz. do			
12.365.1205.2104 <b>3.1.90.11.00</b>	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos  393 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil  37.000.00			
3.1.90.11.00		nt. Fixas- 1.18.00	Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração	<b>37.000,00</b> <i>30.000,00</i>
		1.18.00 1.19.00	Transf. FUNDEB Aplicação Outras	7.000,00
12.361	Ensino Fundamental	1.19.00	Trunsj. FONDEB Apricução Outras	7.000,00
12.361.1201		Humanos	do Ensino	
12.361.1201.2058	Gestão de Recursos Humanos do Ensino Gestão dos Recursos Humanos e Encargos			
3.1.90.94.00	397 Indenizações e Re			86.206,00
212.30.0.100	<del>-</del>	1.18.00	Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração	70.305,00
		1.19.00	Transf. FUNDEB Aplicação Outras	15.901,00
12.365	Educação Infantil	-	, ,	
12.365.1205	Manut. Revitaliz. do Ensino Infantil			
12.365.1205.2104	Gestão dos Recur	sos Huma	anos e Encargos	

3.1.90.94.00	398 Indenizações e Restituições 1.18.00	Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração	<b>23.998,00</b> <i>15.598,00</i>
	1.19.00	Transf. FUNDEB Aplicação Outras	8.400,00
02.06	Secretaria Municipal de Saúde		
02.06.02	Fundo Municipal de Saúde		
10	Saúde		
10.301	Atenção Básica		
10.301.1001	Gestão da Política de Saúde		
10.301.1001.2075	Gestão dos Recursos Huma	anos e Encargos	
3.1.90.94.00	3.1.90.94.00 400 Indenizações e Restituições Trabalhistas		11.187,00
	1.50.00	Transf. Recursos SUS p/ Vigilância	2.132,00
	1.48.00	Transf.Recursos do SUS p/ Atenção	9.055,00
02.07	Secretaria Mun. Obras Serv. Urba	anos	
02.07.01	Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-A	mbiente	
04	Administração		
04.122	Administração Geral		
04.122.0402	Programa de Apoio Administr		
04.122.0402.2087	Gestão dos Recursos Huma		
3.1.90.94.00 401 Indenizações e Restituições Trabalhistas			43.960,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	43.960,00
02.01	Secretaria Municipal de Governo		
02.01.02	Fundo Municipal da Ação Social		
08	Assistência Social		
08.122	Administração Geral		
08.122.0402	Programa de Apoio Administr		
08.122.0402.2011	Manut. das Ativ. Administr		
3.1.90.94.00	440 Indenizações e Restituições		1.794,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	1.794,00
		TOTAL DOS CRÉDITOS: R\$	661.949,00
<b>Artigo 2º</b> - Para Ater	nder ao disposto no(s) artigo(s) acima	, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos te	rmos do artigo 43,
rafo 10 da Loi 1220/61:			

parágrafo 1º da Lei 4320/64:

g	rafo 1º da Lei 4320/64:			
	02	PODER EXECUTIVO		
	02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esp	porte	
	02.05.01	Secretaria da Educ., Cultura e E	sporte	
	12	Educação		
	12.122	Administração Geral		
	12.122.0402	Programa de Apoio Administi	rativo	
	12.122.0402.2040	Manut. Ativ. Adminst Ed	ducação	
	3.3.90.30.00	122 Material de Consumo		12.687,00
		1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo	12.687,00
	12.361	Ensino Fundamental		
	12.361.1202	Manut.Revitaliz. do Ensino Fu	undamental	
	12.361.1202.2052	Manutenção Conservação	de Imóveis	
3.3.90.39.00		151 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		12.619,00
		1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo	12.619,00
	12.365	Educação Infantil		
	12.365.1205	Manut. Revitaliz. do Ensino Ir	nfantil	
	12.365.1205.2053	Gestão dos Recursos Huma	anos e Encargos	
	3.1.90.13.00	154 Obrigações Patronais		103.558,59
		1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo	103.558,59
	02.06	Secretaria Municipal de Saúde		
	02.06.01	Fundo Municipal de Saúde		

10 10.305 10.305.1004 10.305.1004.2073 <b>3.1.90.13.00</b>	Saúde Vigilância Epidemiológica Vigilância Sanitária Gestão dos Recursos Hum <b>232 Obrigações Patronais</b>		26.699,00
	1.50.00	Transf. Recursos SUS p/ Vigilância	15.773,00
02.06.02	<i>1.02.00</i> Fundo Municipal de Saúde	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	10.926,00
10	Saúde		
10.301	Atenção Básica		
10.301.1001	Gestão da Política de Saúde		
10.301.1001.2075 <b>3.1.90.13.00</b>	Gestão dos Recursos Hum  245 Obrigações Patronais	anos e Encargos	33.714,00
5.1.90.15.00	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	25.574,00
	1.48.00	Transf.Recursos do SUS p/ Atenção	8.140,00
10.301.1001.2077	Manutenção das Unidades		,
3.3.90.39.00	253 Outros Serv. Terceiros - Pe		6.724,00
	1.55.00	Transf. Recursos Fundo Estadual de	6.724,00
02.07	Secretaria Mun. Obras Serv. Urb		
02.07.01	Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-A	imbiente	
04 04.122	Administração Administração Geral		
04.122.0402	Programa de Apoio Administ	rativo	
04.122.0402.2085	Manut. Ativ. Administrativ		
3.3.90.30.00	272 Material de Consumo		11.681,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	11.681,00
25	Energia		
25.451	Infra-estrutura Urbana		
25.451.1501 25.451.1501.2097	Serviços de Utilidade Pública Manutenção Serv. Ilumina	eão Dublica	
3.3.90.39.00	313 Outros Serv. Terceiros - Pe		42.267,00
3.3.30.33.00	1.17.00	Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb	42.267,00
26	Transporte		,,,,,
26.453	Transportes Coletivos Urbanos		
26.453.2601	Progr.Conserv.Vias Urbanas e		
26.453.2601.1033	Pavim./Reforma Ruas/Ave	n. e Estradas	
4.4.90.51.00	318 Obras e Instalações	Transf Conv. Não Pol Edus Saúdo	225.525,00
02.05	1.24.00 Secretaria da Educ., Cultura e Es	Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde	225.525,00
02.05.02	FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.		
12	Educação		
12.361	Ensino Fundamental		
12.361.1201	Gestão de Recursos Humano	s do Ensino	
12.361.1201.2058	Gestão dos Recursos Hum	anos e Encargos	
3.1.90.13.00	334 Obrigações Patronais	T ( 51111050 4 1:	145.733,41
	1.18.00	Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração	123.700,00
02.07	1.19.00 Secretaria Mun. Obras Serv. Urb	Transf. FUNDEB Aplicação Outras	22.033,41
02.07	Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-A		
04	Administração		
04.122	Administração Geral		
04.122.0402	Programa de Apoio Administ	rativo	

04.122.0402.2087	Gestão dos Recursos Huma	anos e Encargos		
3.1.90.13.00	335 Obrigações Patronais			2.606,00
	1.00.00	Recursos Ordinários		2.606,00
02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esp	oorte		
02.05.01	Secretaria da Educ., Cultura e E	sporte		
12	Educação			
12.122	Administração Geral			
12.122.0402	Programa de Apoio Administr	rativo		
12.122.0402.2041	Gestão dos Recursos Huma	anos e Encargos		
3.1.90.94.00	396 Indenizações e Restituições	s Trabalhistas		6.135,00
	1.01.00	Recursos Próprios - Educa	ção mínimo	6.135,00
02.06	Secretaria Municipal de Saúde			
02.06.02	Fundo Municipal de Saúde			
10	Saúde			
10.301	Atenção Básica			
10.301.1001	Gestão da Política de Saúde			
10.301.1001.2075	Gestão dos Recursos Huma	anos e Encargos		
3.1.90.94.00	400 Indenizações e Restituições Trabalhistas			32.000,00
	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde	mínimo 15%	32.000,00
		TOTAL:	R\$	661.949,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicação.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, ao 1º dia do mês de dezembro de 2016.

Romar Gonçalves Ribeiro Prefeito Municipal